
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:

DETERMINA DI APPROVAZIONE VERBALE 30/07/2020  RELATIVA
ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO
DETERMINATO DI PERSONALE "OPERAIO QUALIFICATO CON
MANSIONE DI MURATORE" - CATEGORIA B/1, DA AVVIARE NEL
CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI n. 395/PA FINANZIATO
CON D.D.G.  n. .4829 del 18/12/2019, RELATIVO I LAVORI DI
Sistemazione e pavimentazione viabilità interna del Cimitero Comunale -
CUP: H57B18002060002  C.I.P. n. PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA), AI
SENSI DELL' ART. 15, COMMA II DELLA LEGGE REGIONALE 17
MARZO 2016,
N.3
.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 142   del 12-08-2020

N. Generale 215   del 12-08-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.



IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 137  del 12-08-2020

Premesso:
Che con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018,  riguardante l’avviso 2/2018 di finanziamento dei cantieri di lavoro nei comuni
fino a 150.000 abitanti, la cui adozione è stata comunicata con avviso pubblicato nella GURS n. 37 - parte prima - del 24
agosto 2018, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha approvato i criteri di
assegnazione dei fondi per il finanziamento dei cantieri di lavoro della Sicilia, da istituire ai sensi dell’art. 15, comma 2 della
L.R. n. 3 del 17/03/2016;
Che nel con tempo dell’avviso pubblicato nella GURS n. 37 del 24/08/2018  è stato comunicata la pubblicazione del
D.D.G. n. 9466 del 08/08/2018  relativo all’approvazione del piano di riparto delle risorse assegnate a ciascun comune
avente diritto per l’istituzione dei cantieri di lavoro;
Che nel succitato piano di riparto dei cantieri di lavoro per i comuni aventi diritto di cui alla L.R. 3/2016 art. 15, comma 2,
approvato  ed allegato al D.D.G. n.9466 del 8.08.2018, al Comune di Cefalà Diana sono stati assegnati n.2 cantieri per
l’importo complessivo di €.58.788,95;
Che il sopracitato avviso 2/2018, allegato al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018,  che disciplina la gestione tecnico economica e
procedimentale dei suddetti cantieri di lavoro, all’art. 2 relativo ai beneficiari del finanziamento, stabilisce: “ stante l’esiguità
delle somme assegnate per ogni sigolo cantiere si suggerisce l’accorpamento dei cantieri al fine di poter utilizzare in ogni cantiere il maggio numero
possibile di allievi”;
Che  nell’ambito dell’attuazione dei suddetti cantieri di lavoro, con Deliberazione di Giunta Municipale n.61 del 21.09.2018
è stata individuata l’opera da realizzare ed in particolare  è stato stabilito di accorpare i due di cantieri di lavoro in capo al
Comune di Cefalà Diana ed unificarlo in un unico cantiere di lavoro per l’esecuzione delle opere di “sistemazione e rifacimento
della pavimentazione della viabilità interna del cimitero comunale”
Che altresì, con la superiore  Deliberazione della Giunta Municipale, è stato dato mandato all’Ufficio tecnico comunale  di
redigere  il progetto de quo;
Che in esecuzione alla succitata D.G.C., con determinazione  del responsabile dell’Area Tecnica n.130/244 del 27.09.2018,
sono stati individuati, quali tecnici interni dell’Ente, per la redazione del progetto “sistemazione e rifacimento della pavimentazione
della viabilità interna del cimitero comunale”  il Geom. Luigi Caldarella e il Dott. Geol. e Geom. Giuseppe Chiarelli;
Che nell’ambito dell’attuazione del  succitato cantiere di lavoro, con determina  del responsabile dell’area tecnica n° 138/262
del 22/10/2018, si è provveduto,  secondo quanto disposto dal D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ed dalle Linee guida n.3  ANAC
del 26 ottobre 2016,   di nominare il dipendente Dott. Geol. e Geom. Giuseppe Chiarelli, quale tecnico per l’espletamento
delle funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, oltre a nominare la dipendente Salerno Filippa, quale tecnico
incaricato  per le attività correlate alle procedure di verifica  del progetto esecutivo  di “sistemazione e rifacimento della
pavimentazione della viabilità interna del cimitero comunale”, ai sensi dell’art.26, c.6, lett.d, del DL 50/2016;
Che in esecuzione a quanto disposto all’art. 4 dell’avviso n. 2/2018,   con Determina dirigenziale n° 271 del 16/11/2018 il
dipendente Dott. Geol. e Geom. Giuseppe Chiarelli, nell’ambito dell’attuazione del Cantiere di Lavoro denominato
“sistemazione e rifacimento della pavimentazione della viabilità interna del cimitero comunale” è  stato individuato quale Responsabile
Esterno delle Operazioni (R.E.O.) per gli adempimenti di implementazione e validazione  dei dati sulla piattaforma
“Caronte”.
Considerato che i tecnici incaricati hanno provveduto, secondo le disposizioni contenute nell’avviso 2/2018, alla redazione
del progetto relativo al cantiere di lavori per i disoccupati relativi ai lavori di “sistemazione e rifacimento della pavimentazione della
viabilità interna del cimitero comunale” trasmettendolo al Rup per la successive fasi di approvazione;
Che il progetto  in sintesi prevede la realizzazione delle seguenti opere e lavorazioni:

Dismissione della pavimentazione  dell’area di ingresso della sezione centrale del cimitero comunale e dei
viali di pertinenza;
Scavo a sezione e rinterro con  rifiuto di cava;
Esecuzione di sottofondo in cls con griglia elettrosaldata;
Posa della pavimentazione in autobloccanti in cemento;
Realizzazione delle tubazione di collegamento in PVC tra i pozzetti esistenti a monte e valle delle
gradinate tra le diverse sezioni;
Realizzazione di caditoie per la raccolta acque piovane  munite con griglia in ferro;
Opere di regimentazione delle acque piovane;
Messa in sicurezza  delle diverse sezioni della gradinata  mediante l’istallazione di inferriate in profilati in
ferro;
Opere di finitura in genere;

Che il progetto  è composto dai seguenti elaborati:
Relazione Tecnica1)



Elaborati Cartografici2)
Planimetria generale  intervento – Stato Attuale3)
Planimetria generale intervento – Stato Futuro4)
Sezioni A-A’5)
Particolari costruttivi6)
Computo metrico7)

Che in data 16/11/2018  è stato espresso il giudizio complessivo sulla verifica del progetto dell’importo complessivo di    €
58.788,95  che ha dato esito positivo ;
Che in data 16/11/2018 il responsabile unico del procedimento ha validato ed approvato in linea tecnica il  progetto relativo
al cantiere di lavoro per disoccupati dal titolo “Sistemazione e pavimentazione della viabilità interna del Cimitero
Comunale” dell’importo complessivo di    € 58.788,95  ;
Che con Delibera di Giunta Municipale n° 76 del 20/11/2018 , cosi come modificata ed integrata con Delibera di Giunta
Municipale n° 1 del 14/01/2019  si è provveduto ad approvare  il progetto del cantiere di lavoro: “Sistemazione e
pavimentazione della viabilità interna del Cimitero Comunale, per un importo complessivo di € 58.788,95;
Con nota prot. 300 del 14/01/2019,  è stata trasmessa  al Dipartimento Regionale del Lavoro (in ingresso prot. n. 2328 del
15/01/2019), tutta documentazione tecnico amministrativa del progetto di che trattasi;
Considerato che con nota prot. 1593 del 16/05/2019, acquisita al protocollo generale del Comune al n° 4216 del
21/05/2019, il Servizio X – UO 4 . CPI Casteltermini del Dipartimento Regionale del Lavoro ha comunicato l’avvio del
procedimento e la richiesta di integrazioni della documentazione;
Considerato che a seguito delle interlocuzioni avviate con il succitato Dipartimento Regionale del Lavoro in data
28/08/2019, al fine ottemperare a quanto richiesto con la succitata nota,  il Progettista , Dott. Geol e Geom. Giuseppe
Chiarelli, ha  eseguito l’aggiornamento del computo metrico estimativo ed apportato le necessarie correzioni ed integrazioni
ad alcune voci di prezzo del progetto di Sistemazione e pavimentazione della viabilità interna del Cimitero
Comunale, a seguito del quale l’importo complessivo dello stesso ammonta ad € 58.170,23;
Che  in data 12/09/2019 , il Perito Agrario Salerno Filippa, ha provveduto ad effettuare la nuova verifica sul progetto ai
sensi dell’art.26  del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. esprimendo  il giudizio positivo;
Che in esito alla superore attività in data 17/09/2019  il Responsabile Unico del Procedimento ha validato ed approvato in
linea tecnica il  progetto relativo al cantiere di lavoro per disoccupati dal titolo “Sistemazione e pavimentazione della
viabilità interna del Cimitero Comunale”, per un importo complessivo di €   58.170,23
Che a seguito delle superiori attività con Delibera di Giunta Municipale n° 77 del 17/09/2019 è stato approvato in linea
amministrativa  il progetto “Sistemazione e pavimentazione della viabilità interna del Cimitero Comunale, per un
importo complessivo di € 58.170,23;
Che con nota prot. 56140 del 21/10/2019, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 8275 del 22/10/2019,
l’Assessorato ha comunicato che l’istruttoria del Cantiere di Lavoro dal titolo “Sistemazione e pavimentazione viabilità
interna del Cimitero Comunale”- CUP: H57B18002060002 dell’importo di € 58.170,23, si è conclusa positivamente,
provvedendo, secondo le indicazioni fornite nella stessa alla sottoscrizione e alla trasmissione, giusta nota prot 8811 del
11-11-2019 alla trasmissione dell’Atto di Adesione/Convenzione che regola i rapporti tra le Amministrazioni, ovvero
l’allegato “G”  di cui alla modulistica dell’Avviso 2/2018 del D.D.G. n° 9483 del 09/08/2018;
Che con nota prot. 64367 del 02/12/2019,  acquisita al protocollo generale del Comune al n. 9600 del 09/12/2019,
l’Assessorato ha trasmesso l’atto di adesione/convezione prot. ass. 61727 del 18/11/2019;
Che con successiva nota pec del 21/01/2020, acquisita al protocollo generale del Comune al n.490 del 22 gennaio 2020, il
Dipartimento Regionale del Lavoro ha trasmesso la nota prot. 3521 del 21/01/2020 con cui viene notificato il Decreto n.
4829 del 18/12/2019 di Finanziamento del Cantiere di Lavoro n° 395/Pa, vistato dalla ragioneria centrale (n. 733 cap
313324 es. fin 2020 del 07/01/2020) per un importo complessivo di € 58.170,23;
Considerato che con la succitata nota  prot. 3521 del 21/01/2020,  il Comune, in conformità a quanto previsto nell’avviso,
dovrà avviare i lavori entro 60 giorni dalla data di notifica del decreto di finanziamento, ovvero entro la data di scadenza del
20 marzo 2020;
Dato atto che con Delibera di Giunta Municipale del n. 19 del 19/02/2020 si è disposto di:

procedere alla presa atto del presente Decreto n. 4829 del 18/12/2019 di Finanziamento del Cantiere di Lavoro n°
395/Pa, dell’Assessorato Regionale alla Famiglia delle Politiche e del Lavoro con il quale viene autorizzato il
Comune di Cefalà Diana il Cantiere di lavoro per n. 15 lavoratori per la durata di giorni 40 pari complessive
giornate 600 avente ad oggetto: “Sistemazione e pavimentazione viabilità interna del Cimitero Comunale”-
dell’importo di € 58.170,23, avente i seguenti codici identificativi - (Cantiere di lavoro n. 395/PA- CUP:
H57B18002060002 – C.IP. n. PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA);
di assegnare all’UTC la complessiva somma di € 58.170,23 proveniente dal finanziamento di cui al D.D.G. 4829 del
18/12/2019;
di autorizzazione il Responsabile Unico del Procedimento allo svolgimento delle procedure propedeutiche all’avvio
dei Lavori;
di richiedere per le motivazioni sopra evidenziate, la proroga per l’inizio dei lavori di giorni sessanta del cantiere di
lavoro, Cantiere di lavoro n. 395/PA- CUP: H57B18002060002 – C.I.P. n. PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA)
finanziato con D.D.G. 4929 del 18/12/2019 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro, riguardante la “ Sistemazione e pavimentazione viabilità interna del Cimitero Comunale”



Considerato che con nota prot. n. 1228 del 19/02/2020 il Sindaco ha richiesto all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro la proroga di 60 gg per l’inizio dei lavori  del Cantiere di lavoro n. 395/PA - CUP:
H57B18002060002 – C.IP. n. PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA) - "Sistemazione e pavimentazione della
viabilità interna del Cimitero Comunale" - Importo   € 58.170,23.
Vista la nota prot. 12651 del 03/03/2020, acquisita al protocollo generale del comune al n. 1616 del 04/03/2020, con la
quale all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro la  considerate valide le motivazione
addotte ha concesso la proroga il differimento dell’avvio delle attività entro e non oltre il 20/05/2020;
Vista la nota prot. 3003 del 12/05/2020 con la quale,  in ragione delle motivazioni in essa contenute ( covid 19) è stato
comunicato all’Assessorato Regionale  del Lavori , il rinvio dell’inizio dei lavori, tenendo conto della nota prot. 12624 del
03/03/2020  e del successivo comunicato prot. 13806 del 09/03/2020 pubblicata sul sito dello stesso assessorato;
Considerato che nell’ambito dell’attuazione dell’intervento in oggetto  con determina dirigenziale n° 66 del 12/03/2020  è
stato approvato l’ avviso pubblico – DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE “OPERAIO QUALIFICATO
CON MANSIONE DI MURATORE” - CATEGORIA B/1, DA AVVIARE NEL CANTIERE DI LAVORO PER
DISOCCUPATI n. 395/PA FINANZIATO CON D.D.G. n. .4829 del 18/12/2019, RELATIVO I LAVORI DI
“Sistemazione e pavimentazione viabilità interna del Cimitero Comunale” - CUP: H57B18002060002 – C.I.P. n.
PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA),
Che in data 12/03/2020  e fino al 27/03/2020 è stato  pubblicato all’albo on line del sito istituzionale  l’avviso di
manifestazione di interesse per la partecipazione alla selezione  di n° 2 figure di  operaio qualificato – Muratore nel cantiere
di lavoro nel cantiere di lavoro di che trattasi  indicando le specifiche dei requisiti secondo  le previsioni  del DDG n.
9483/2018- avviso 2/2018 per il finanziamento dei cantieri di lavoro;
 Considerato che entro i termini di scadenza del succitato servizio nessuna domanda di partecipazione è pervenuta a questa
stazione appaltante e pertanto  la gara  per la selezione per n° 2 Operai Qualificati è andata deserta;
Che al fine di individuare  n° 2 figure di “OPERAIO QUALIFICATO CON MANSIONE DI MURATORE”  così come
previsto nel succitato progetto, è stata disposta la riapertura dell’avviso pubblico per la partecipazione alla selezione della
figura  dei due operai qualificati pubblicato all’Albo on line del sito istituzionale dal 03/04/2020 al 20/04/2020;
 Dato Atto che nei giorni  di pubblicazione del succitato avviso di manifestazioni con diversi  DPCM adottati dal Presidente
del Consiglio dei Ministri sono state adottate  le misure  di contenimento della diffusione del contagio legata alla pandemia
da Covid 19 8 (cd. Look down) a cui a fatto seguito nel mese di maggio la c.d fase 2 relativa al distanziamento sociale,
unitamente a tutti gli atti adottati dall’amministrazione comunale nell’ambito dell’individuazione delle attività e dei servizi
essenziali  che hanno sospeso per diverso tempo le attività legate all’avvio del cantiere di lavoro;
Dato atto che con nota prot. 3003 del 12/05/2020 , facendo seguito al nota prot. 13806 del 09/03/2020 del Dipartimento
Regionale del Lavoro ed alla  precedente concessione della proroga dell’inizio dei lavori al 20/05/2020 è stato comunicato
all’Assessorato Regionale del Lavoro l’intendimento del rinvio dell’inizio dei lavori  del Cantiere di lavoro n.
395/Pa fino a quando  non sarebbero state completate e definite , per quelle già avviare, tutte le procedure di
affidamento dei servizi e delle forniture , unitamente alla salvaguardia delle condizioni di sicurezza della
compresenza dei 15 lavoratori  oltre il personale di direzione previsti nel cantiere;
Considerato altresì, così come disposto nell’ambito delle procedure di selezione e di gara che la commissione giudicatrice per
la verifica delle istanze presentate,  sarebbe stata  individuata e  nominata con successivo provvedimento e dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle domande;
Che nell’ambito dell’attuazione  del Cantiere di lavoro n. 395/PA- CUP: H57B18002060002 – C.I.P. n.
PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA) "Sistemazione e pavimentazione della viabilità interna del Cimitero Comunale",
con determina dirigenziale n° 162 del 18/06/2020 è stata nominata la commissione di gara volta ad esperire,  la selezione del
direttore di lavori, dell’istruttore di cantiere, degli operai  qualificati e della gara per la fornitura dei materiali e dei noli, composta
dal Responsabile del Settore II° Area Tecnica  dott. Giuseppe Chiarelli  , dal responsabile del Settore I° rag. Cicoria Anita ed dal
responsabile del Servizio  di Polizia Locale, isp. Capo Barbaria Pietro Giovanni.
Visto il verbale  del 30/07/2020 con  il quale è stato selezionata  n° 1 Operaio qualificato da impiegare nel  cantiere di
lavoro Cantiere di lavoro n. 395/PA- CUP: H57B18002060002 – C.I.P. n. PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA).
Considerato che il succitato verbale è stato pubblicato all’albo on line del sito istituzionale dal 31/07/2020;
Ritenuto  di procedere con l’approvazione del verbale di gare del 30/07/2020  relativo alla sezione  di n° 1 Operaio
qualificato;
Ritenuto altresì di selezionare  n° 1 Operaio Qualificato – Muratore nella persona del Di Marco Mario  C.F. DRM
MRA75B24 C420Q residente in Cefalà Diana (pa) in via Fiera n° 4 da impiegare nel cantiere;
Dato atto che la superiore selezione era volta all’individuazione di n° 2 operai qualificati di cui uno ricoperto con il presente
atto mentre  per l’individuazione di una ulteriore unità di operaio qualificato  è  stato ripubblicato per la terza volta l’avviso
di riapertura dei termini  per la selezione per n° 1 operaio qualificato - muratore.
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Vista la normativa in materia di gestione di cantieri di lavoro per disoccupati;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;



Visto il vigente ordinamento amministrativo EE.LL., della Regione Siciliana;
Vista la Determina Sindacale n°9 del 03/08/2020  con la quale è stato individuato il Responsabile del Settore II°_Area
Tecnica;

DETERMINA
Di approvare ai sensi dell’art.3 L.R. 30/04/1991 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in narrativa e
costituende parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di il verbale di selezione per l’assunzione a tempo determinato di personale “operaio qualificato con mansione
di muratore” - categoria B/1, da avviare nel cantiere di lavoro per disoccupati n. 395/Pa finanziato con D.D.G.
n. .4829 del 18/12/2019, relativo i lavori di “Sistemazione e pavimentazione viabilità interna del cimitero
comunale” – CUP: H57B18002060002 – C.I.P. N. PA_POC_1420/8/8_9/CLC/395/PA), ai sensi dell’ art. 15,
comma ii della legge regionale 17 marzo 2016, n.3.

Di avviare le attività connesse all’assunzione a tempo determinato  di n° 1 Operaio Qualificato – Muratore nella
persona del Di Marco Mario  C.F. DRM MRA75B24 C420Q residente in Cefalà Diana (pa) in via Fiera n° 4 da
impiegare nel cantiere per 14 gg lavorativi, con inquadramento nella categoria B/1, da impiegare nel cantiere regionale
di lavoro, finanziato con D.D.G. n. 4829 del 18/12/2019 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro - Dipartimento Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative
(cantiere di lavoro n. 395/PA).

Di dare atto che la spesa per la succitata assunzione a tempo determinato, trova la relativa copertura finanziaria nel
decreto di finanziamento D.D.G. n. 4829 del 18/12/2019, emesso dall’Assessorato Regionale della Famiglia Politiche
Sociale e del Lavoro, in cui importo ammonta ad euro 854,28 ed euro 351,96 quali oneri assicurativi per n° gg. 14 ,
quindi per complessivi € 1206,24;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del Comune di Cefalà Diana ai
sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 12-08-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 12-08-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 12-08-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 18-08-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


